

Локальная смета

Общестроительные работы

Основание: Проектная документация

Составлена в ценах на:

Общая стоимость: 5480945.74 руб.
 Нормативная трудоемкость: 8597.50 ч.-час.
 Зарплата основных рабочих: 446581.77 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.		
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	рабочих-строителей, чел-ч.	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Земляные работы												
1	ТЕР01-01-013-14	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов:2 к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 95*0,94% = 2479.25 руб. С.П. 50% = 1388.16 руб.)	1000 м3	0.448	<u>5761.82</u> 165.27	<u>5590.20</u> 911.47	2581	74	<u>2504</u> 408	15.08 43.62	6.76 19.54	
2	ТЕР01-01-030-2	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью:59 (80) кВт (л.с.), 2 группа грунтов к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 95*0,94% = 30.86 руб. С.П. 50% = 17.28 руб.)	1000 м3	0.022	<u>1350.44</u> 0	<u>1350.44</u> 264.33	30	0	<u>30</u> 6	0 12.65	0 0.28	
3	ТЕР01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов:2 к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 80*0,94% = 658.39 руб. С.П. 65% = 569.09 руб.)	100 м3 грунта	0.09	<u>1687.76</u> 1687.76	0 0	152	152	0 0	154.00 0	13.86 0	
4	СЦПЗ-25-1	Расстояние перевозки, км : 25. Кл.гр. 1. Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров).	т	851	<u>33.73</u> 0	<u>33.73</u> 0	28704	0	<u>28704</u> 0	0 0	0 0	

5	ТЕР01-01-016-2	Работа на отвале, группа грунтов:2-3 к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 95*0,94% = 288.05 руб. С.П. 50% = 161.28 руб.)	1000 м3	0.448	<u>502.40</u> 40.00	<u>456.04</u> 84.30	225	18	<u>204</u> 38	3.65 4.05	1.64 1.81
6	ТЕР01-02-033-1	Засыпка пазух котлованов спецсооружений дренирующим песком к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 80*0,94% = 7359.25 руб. С.П. 52% = 5088.84 руб.)	10 м3	11.1	<u>206.90</u> 137.11	<u>69.78</u> 15.92	2297	1522	<u>775</u> 177	13.43 0.93	149.07 10.32
	408-9040	Песок для строительных работ природный (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м3	111	90.50		10045.50				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				44035.00	1766.00	32217.00 629.00		171.33 31.95
		Коэффициент на стесненность:		1.2							
		Итого со стесненностью:	руб.				50831.60	2119.20	38660.40 754.80		205.60 38.34
		Индекс к оплате труда рабочих:		4.8			10172.16				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		4.8			185569.92				
		в том числе зарплата машинистов:		4.8			3623.04				
		Индекс к стоимости материалов:		4.095			41162.94				
		Материалы в текущем уровне цен:		4.095			0				
		Итого с индексацией:	руб.				236905.02	10172.16	185569.92 3623.04		205.60 38.34
		Накладные расходы %:	%				10815.80				
		Итого с накладными:	руб.				247720.82				
		Сметная прибыль %:	%				7224.65				
		Итого:	руб.				254945.47				
		Индекс цен на СМР к базисному уровню цен:		1.022			260554.27				
		Итого:	руб.				260554.27				
		Временные здания и сооружения %	%	3.36			8754.62				
		Итого:	руб.				269308.89				
		Зимнее удорожание %	%	2.4			6463.41				
		Итого:	руб.				275772.30				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			49639.01				
		Всего по разделу:	руб.				325411.31				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Фундаменты											
1	ТЕР01-01-033-2	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью:59 (80) кВт (л.с.), 2 группа грунтов к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 95*0,94% = 125.27 руб. С.П. 50% = 70.14 руб.)	1000 м3	0.1389	<u>946.91</u> 0	<u>946.91</u> 185.35	132	0	<u>132</u> 26	0 8.87	0 1.23
2	ТЕР01-01-033-8	При перемещении грунта на каждые последующие 5 м добавлять:к норме 01-01-033-2 к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 95*0,94% = 62.63 руб. С.П. 50% = 35.07 руб.)	1000 м3	0.1389	<u>467.59</u> 0	<u>467.59</u> 91.52	65	0	<u>65</u> 13	0 4.38	0 0.61
3	ТЕР08-01-002-2	Устройство основания под фундаменты:щебеночного к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 122*0,94% = 14620.39 руб. С.П. 80% = 10199.09 руб.)	1 м3	163.902	<u>24.80</u> 11.05	<u>13.21</u> 3.37	4065	1811	<u>2165</u> 552	0.99 0.21	162.26 34.42
	(408-9080)	Щебень (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м3	163.902	159.00		26060.42				
4	ТЕР01-02-003-11	На каждый последующий проход по одному следу добавлять:к норме 01-02-003-5 к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 95*0,94% = 57.81 руб. С.П. 50% = 32.37 руб.)	1000 м3	0.5556	<u>59.10</u> 0	<u>59.10</u> 22.14	33	0	<u>33</u> 12	0 1.14	0 0.63
5	ТЕР08-01-002-1	Устройство основания под фундаменты:песчаного к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 122*0,94% = 1973.72 руб. С.П. 80% = 1376.86 руб.)	1 м3	24.1	<u>23.62</u> 9.87	<u>13.21</u> 3.37	569	238	<u>318</u> 81	0.90 0.21	21.69 5.06
	408-9040	Песок для строительных работ природный (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м3	26.51	90.50		2399.16				
6	ТЕР26-01-054-3	Оборачивание утеплителя п/э пленкой к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 100*0,94% = 17111.20 руб. С.П. 70% = 12742.38 руб.)	100 м2	6.023	<u>1482.21</u> 555.71	<u>26.78</u> 4.56	8927	3347	<u>161</u> 27	44.00 0.30	265.01 1.81
	101-2020	Пленка полиэтиленовая толщиной 0.15 мм (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м2	602.3	4.23		2547.73				

7	ТЕР Дополнени я № 127-04- 018-1	Укладка утеплителя толщ. 100 мм к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 133,48% = 180.04 руб. С.П. 95% = 128.14 руб.)	100 м2 поверхн ости	2.409	<u>10.23</u> 10.23	<u>0</u> 0	25	25	<u>0</u> 0	0.90 0	2.17 0
	Цена поставщика	Пеноплекс марки 35	м3	9.312	(183.00)		(1704.10)				
8	ТЕР06-01- 001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных:плоских к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 112,8% = 18519.05 руб. С.П. 77% = 12641.55 руб.)	100 м3	0.932	<u>10322.46</u> 2673.16	<u>4836.50</u> 591.95	9621	2491	<u>4508</u> 552	220.66 28.78	205.66 26.82
	401-0209-008	Бетон W 6, B25 (M350), F100, ПЗ (КЗ 10 мм) (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м3	94.598	746.49		70616.46				
	204-0022	Арматурная сталь класса А-III диам. 12 мм (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	2.896	7770.00		22501.92				
	204-0037	Надбавки к ценам заготовок за сборку сеток плоских, диаметр 12 мм (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	1.773	1816.66		3220.94				
	204-0024	Арматурная сталь класса А-III диам. 16-18 мм (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	3.808	7400.00		28179.20				
	204-0022	Арматурная сталь класса А-III диам. 12 мм, в виде каркасов (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	1.773	7770.00		13776.21				
9	ТЕР16-02- 005-12	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром:426 мм к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 128*0,94% = 2012.37 руб. С.П. 83% = 1388.18 руб.)	100 м	0.068	<u>6802.86</u> 4410.30	<u>1634.07</u> 145.28	463	300	<u>111</u> 10	323.01 8.52	21.96 0.58
	103-0221	Трубы электросварные прямошовные и спиральношовные 426x10 мм (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м	6.8	928.00		6310.40				
10	ТЕР16-02- 005-6	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром:108 мм к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 128*0,94% = 6764.15 руб. С.П. 83% = 4666.09 руб.)	100 м	0.646	<u>2032.85</u> 1576.18	<u>298.15</u> 37.31	1313	1018	<u>193</u> 24	115.44 2.21	74.57 1.43
	103-0161	Трубы электросварные прямошовные 108 x4 мм (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м	11.04	98.00		1081.92				

	103-0166	Трубы электросварные прямошовные 114 х3,5 мм (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м	53.6	89.70		4807.92				
11	ТЕР16-02-005-10	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром:273 мм к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 128*0,94% = 1298.30 руб. С.П. 83% = 895.60 руб.)	100 м	0.055	<u>5017.24</u> 3532.49	<u>1139.66</u> 102.88	276	194	<u>63</u> 6	258.72 6.02	14.23 0.33
	103-0197	Трубы электросварные прямошовные 273х7 мм (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м	5.5	425.00		2337.50				
12	ТЕР16-02-005-3	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром:65 мм к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 128*0,94% = 856.88 руб. С.П. 83% = 591.10 руб.)	100 м	0.128	<u>1207.94</u> 1011.49	<u>147.68</u> 20.17	155	129	<u>19</u> 3	72.16 1.24	9.24 0.16
	103-0139	Трубы электросварные прямошовные 57х 3.5 мм (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м	12.8	28.10		359.68				
13	ТЕР06-01-005-4	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения объемом:до 5 м3 к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 98,7% = 1171.51 руб. С.П. 65% = 771.51 руб.)	100 м3	0.037	<u>12918.03</u> 5442.43	<u>2733.41</u> 524.69	478	201	<u>101</u> 19	453.60 25.61	16.78 0.95
	401-0046	Бетон тяжелый, К3 40 мм, класс В 15 (М200) (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м3	3.7555	488.74		1835.46				
	204-0020	Арматурная сталь класса А-III диам. 8 мм (ССЦ-2000 Санкт-Петербург) в виде сеток	т	0.056	8210.00		459.76				
	204-0035	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметр 8 мм (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	0.056	2185.69		122.40				
14	ТЕР06-01-015-4	Установка анкерных болтов:при бетонировании на поддерживающие конструкции к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15	1 т	0.014	<u>588.67</u> 469.77	<u>86.70</u> 11.69	8	7	<u>1</u> 0	36.08 0.63	0.51 0.01
	Цена поставщика	Болты анкерные	т	0.014	(12900.00)		(180.60)				

15	ТЕР06-01-005-1	Устройство бетонных фундаментов общего назначения объемом: до 5 м3 к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 98,7% = 127.80 руб. С.П. 65% = 84.17 руб.)	100 м3	0.004	<u>13777.10</u> 5294.60	<u>3839.34</u> 744.78	55	21	<u>15</u> 3	441.28 36.11	1.77 0.14
	401-0046	Бетон тяжелый, К3 40 мм, класс В 15 (М200) (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м3	0.408	488.74		199.41				
16	ТЕР06-01-015-4	Установка анкерных болтов: при бетонировании на поддерживающие конструкции к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 98,7% = 10.65 руб. С.П. 65% = 7.01 руб.)	1 т	0.005	<u>588.67</u> 469.77	<u>86.70</u> 11.69	3	2	<u>0</u> 0	36.08 0.63	0.18 0.00
	Цена поставщика	Болты анкерные	т	0.005	(12900.00)		(64.50)				
17	ТЕР06-01-064-3 Прим.	Устройство монолитного бетонного канала по фундаментной плите к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 98,7% = 1980.92 руб. С.П. 65% = 1304.56 руб.)	100 м3	0.022	<u>43031.84</u> 14455.19	<u>12594.52</u> 2475.09	947	318	<u>277</u> 54	1123.36 120.27	24.71 2.65
	401-0066	Бетон тяжелый, К3 20 мм, класс В 15 (М200) (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м3	2.244	521.99		1171.35				
18	ТЕР06-01-015-8	Обрамление канала уголком к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 98,7% = 697.58 руб.)	1 т	0.159	<u>851.25</u> 815.07	<u>36.18</u> 6.33	135	130	<u>6</u> 1	63.22 0.36	10.05 0.06
	Цена поставщика	Обрамление	т.	0.159	(10890.72)		(1731.62)				
19	ТЕР09-03-030-1	Перкрытие канала рифленой сталью к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 90*0,94% = 561.41 руб. С.П. 65% = 431.35 руб.)	1 т конструкций	0.192	<u>1431.33</u> 535.67	<u>776.73</u> 101.67	275	103	<u>149</u> 20	39.13 4.91	7.51 0.94
	Цена поставщика	Щиты перекрытия	т	0.192	(8320.37)		(1597.51)				
20	ТЕР13-03-003-5	Окраска оштукатуренных бетонных и оштукатуренных поверхностей: эмалью ХВ-785 в два слоя к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 90*0,94% = 36.51 руб. С.П. 70% = 30.21 руб.)	100 м2	0.18	<u>901.11</u> 44.80	<u>5.30</u> 0.48	162	8	<u>1</u> 0	3.22 0.03	0.58 0.01

21	ТЕР13-03-003-1	Окраска оштукатуренных бетонных и оштукатуренных поверхностей:лаком ХВ-784 в два слоя к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 90*0,94% = 36.51 руб. С.П. 70% = 30.21 руб.)	100 м2	0.18	<u>859.18</u> 45.08	<u>5.30</u> 0.48	155	8	<u>1</u> 0	3.24 0.03	0.58 0.01
22	ТЕР13-03-004-5	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей:эмалью ХВ-785 в два слоя к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 90*0,94% = 31.95 руб. С.П. 70% = 26.44 руб.)	100 м2	0.2106	<u>890.67</u> 34.37	<u>5.30</u> 0.48	188	7	<u>1</u> 0	2.47 0.03	0.52 0.01
23	ТЕР13-03-004-8	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей:лаком ХВ-784 в два слоя к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 90*0,94% = 31.95 руб. С.П. 70% = 26.44 руб.)	100 м2	0.2106	<u>822.71</u> 34.51	<u>5.30</u> 0.48	173	7	<u>1</u> 0	2.48 0.03	0.52 0.01
24	ТЕР09-03-030-1	Монтаж площадок с настилом и ограждением из листовой, рифленой, просечной и круглой стали к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 90*0,94% = 1515.36 руб. С.П. 85% = 1522.53 руб.)	1 т конструкций	0.52	<u>1431.33</u> 535.67	<u>776.73</u> 101.67	744	279	<u>404</u> 53	39.13 4.91	20.35 2.55
	201-9005	Площадки (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	0.52	8220.00		4274.40				
25	ТЕР13-03-002-4	Огрунтовка металлических поверхностей за два раза:грунтовкой ГФ-021 к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 90*0,94% = 492.95 руб. С.П. 70% = 407.88 руб.)	100 м2	1.248	<u>382.90</u> 86.66	<u>6.64</u> 0.32	478	108	<u>8</u> 0	5.31 0.02	6.63 0.02
26	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей:эмалью ПФ-115 за два раза к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 90*0,94% = 305.81 руб. С.П. 70% = 253.03 руб.)	100 м2	1.248	<u>615.84</u> 53.29	<u>4.51</u> 0.32	769	67	<u>6</u> 0	3.83 0.02	4.78 0.02
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				222473.00	10819.00	8739.00 1456.00		872.26 80.46
		Коэффициент на стесненность:		1.2							
		Итого со стесненностью:	руб.				226384.60	12982.80	10486.80 1747.20		1046.71 96.55
		Индекс к оплате труда рабочих:		4.496			58370.67				

		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		4.496			47148.65				
		в том числе зарплата машинистов:		4.496			7855.41				
		Индекс к стоимости материалов:		4.281			868679.11				
		Материалы в текущем уровне цен:		4.281			22599.40				
		Итого с индексацией:	руб.				996797.83	58370.67	47148.65		1046.71
							7855.41				
		Накладные расходы %:	%				70582.72				
		Итого с накладными:	руб.				1067380.5				
							5				
		Сметная прибыль %:	%				49661.91				
		Итого:	руб.				1117042.4				
							6				
		Индекс цен на СМР к базисному уровню цен:		1.022			1141617.3				
							9				
		Итого:	руб.				1141617.3				
							9				
		Временные здания и сооружения %	%	3.36			38358.34				
		Итого:	руб.				1179975.7				
							3				
		Зимнее удорожание %	%	2.4			28319.42				
		Итого:	руб.				1208295.1				
							5				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			217493.13				
		Всего по разделу:	руб.				1425788.2				
							8				
Металлические конструкции											
1	ТЕР09-03-002-1	Монтаж колонн одноэтажных и многоэтажных зданий и крановых эстакад высотой до 25 м цельного сечения массой: до 1,0 т (Н.Р. 90*0,94% = 1620.94 руб. С.П. 85% = 1628.61 руб.)	1 т конструкций	2.913	<u>460.76</u> 124.63	<u>276.84</u> 33.86	1342	363	<u>806</u> 99	10.47	30.50
	Цена поставщика	Конструкции металлические	т	2.913	(27745.00)		(80821.18)				
2	ТЕР09-03-014-1	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м (Н.Р. 90*0,94% = 2361.24 руб. С.П. 85% = 2372.41 руб.)	1 т конструкций	0.863	<u>1633.44</u> 717.73	<u>485.30</u> 62.66	1410	619	<u>419</u> 54	63.28	54.61
	101-9390-003	Сталь угловая неравнополочная 90x56 мм (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	0.324	9770.00		3165.48				
	101-9390-002	Сталь угловая неравнополочная 75x50 мм (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	0.539	9770.00		5266.03				

3	ТЕР09-03-015-1	Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания: до 25 м (Н.Р. 90*0,94% = 2908.57 руб. С.П. 85% = 2922.32 руб.)	1 т конструкций	3.9915	<u>568.06</u> 179.09	<u>257.05</u> 28.49	2267	715	<u>1026</u> 114	15.79 1.75	<u>63.03</u> 6.99
	101-9410-012	Швеллеры № 30 сталь марки СТЗПС (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	0.863	4500.00		3883.50				
	101-9410-010	Швеллеры № 24 сталь марки СТЗПС (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	2.48	4600.00		11408.00				
	101-9410-004	Швеллеры № 16 сталь марки СТЗПС (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	0.6473	4800.00		3107.04				
4	ТЕР09-05-004-4	Ультразвуковой контроль качества сварных соединений положение шва нижнее и вертикальное толщиной металла: до 40 мм (Н.Р. 90*0,94% = 81127.77 руб. С.П. 85% = 81511.35 руб.)	1 м шва	286	<u>94.79</u> 80.85	<u>8.48</u> 0	27110	23123	<u>2425</u> 0	5.36 0	<u>1532.96</u> 0
5	ТЕР13-03-002-4	Огрунтовка металлических поверхностей за два раза: грунтовкой ГФ-021 к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экпл. машин: 1.25 к з/п маш-ов: 1.25 (Н.Р. 90*0,94% = 2613.86 руб. С.П. 70% = 2162.76 руб.)	100 м2	8.56	<u>383.48</u> 86.66	<u>7.21</u> 0.38	3283	742	<u>62</u> 3	5.31 0.02	<u>45.45</u> 0.17
6	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 за два раза к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экпл. машин: 1.25 к з/п маш-ов: 1.25 (Н.Р. 90*0,94% = 1610.42 руб. С.П. 70% = 1332.50 руб.)	100 м2	8.56	<u>616.23</u> 53.29	<u>4.90</u> 0.38	5275	456	<u>42</u> 3	3.83 0.02	<u>32.78</u> 0.17
7	ТЕР13-06-002-1	Очистка кварцевым песком: сплошных наружных поверхностей (Н.Р. 90*0,94% = 14220.08 руб. С.П. 70% = 11766.02 руб.)	1 м2	428	<u>32.64</u> 4.56	<u>24.56</u> 4.91	13970	1952	<u>10512</u> 2101	0.39 0.41	<u>166.92</u> 175.48
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				81489.00	27970.00	15292.00 2374.00		1926.25 192.74
		Коэффициент на стесненность:		1.2							
		Итого со стесненностью:	руб.				90141.40	33564.00	18350.40 2848.80		2311.50 231.29
		Индекс к оплате труда рабочих:		3.456			115997.18				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		3.456			63418.98				
		в том числе зарплата машинистов:		3.456			9845.45				
		Индекс к стоимости материалов:		3.24			123855.48				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			80821.00				
		Итого с индексацией:	руб.				384092.64	115997.18	63418.98 9845.45		2311.50 231.29

		Накладные расходы %:	%					106462.88			
		Итого с накладными:	руб.					490555.52			
		Сметная прибыль %:	%					103695.97			
		Итого:	руб.					594251.49			
		Индекс цен на СМР к базисному уровню цен:		1.022				607325.02			
		Итого:	руб.					607325.02			
		Временные здания и сооружения %	%	3.36				20406.12			
		Итого:	руб.					627731.14			
		Зимнее удорожание %	%	2.4				15065.55			
		Итого:	руб.					642796.69			
		Налог на добавленную стоимость %	%	18				115703.40			
		Всего по разделу:	руб.					758500.09			
Стены											
1	ТЕР08-02-001-1	Кладка стен кирпичных наружных простых:при высоте этажа до 4 м к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 122*0,94% = 19247.77 руб. С.П. 80% = 13427.11 руб.)	1 м3	51.9	<u>206.20</u> 63.09	<u>45.72</u> 8.36	10702	3274	<u>2373</u> 434	5.40	280.26
	404-0087-504	Кирпич керамический строительный пустотелый М 150 (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	1000 шт.	20.4486	1674.07		34232.39				
2	ТЕР08-03-002-2	Кладка стен из легкобетонных камней без облицовки:при высоте этажа свыше 4 м к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 122*0,94% = 33195.65 руб. С.П. 80% = 23157.06 руб.)	1 м3	108.76	<u>136.62</u> 51.49	<u>40.01</u> 7.31	14859	5600	<u>4351</u> 795	4.24	461.14
	Цена поставщика	Газобетон (Гамма 600)	м3	100.0592	(2296.00)		(229735.92)				
	Цена поставщика	Клей для газобетона	кг	1632	(8.08)		(13186.56)				
3	ТЕР08-02-001-8	Кладка стен кирпичных внутренних:при высоте этажа свыше 4 м к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 122*0,94% = 14456.59 руб. С.П. 80% = 10084.82 руб.)	1 м3	42	<u>194.00</u> 59.01	<u>40.01</u> 7.31	8148	2478	<u>1680</u> 307	5.05	212.10
	404-0087-504	Кирпич керамический строительный пустотелый М 150 (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	1000 шт.	16.59	1674.07		27772.82				

4	ТЕР08-07-001-1	Леса для кладки наружных стен при высоте более 4 м к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 122*0,94% = 12972.00 руб. С.П. 80% = 9049.18 руб.)	100 м2	4.733	<u>908.84</u> 527.04	<u>5.52</u> 1.07	4302	2494	<u>26</u> 5	43.40 0.07	205.41 0.33
5	ТЕР08-07-002-1	то же для кладки внутренних стен к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 122*0,94% = 1339.25 руб. С.П. 80% = 934.25 руб.)	100 м2	0.301	<u>1344.81</u> 852.51	<u>14.19</u> 2.74	405	257	<u>4</u> 1	70.20 0.18	21.13 0.05
6	ТЕР16-02-005-3	Монтаж закладных деталей в стенах в виде труб к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 128*0,94% = 81.69 руб. С.П. 83% = 56.35 руб.)	100 м	0.0144	<u>1207.94</u> 1011.49	<u>147.68</u> 20.17	17	15	<u>2</u> 0	72.16 1.24	1.04 0.02
	103-0019	Трубы водогазопроводные черные обыкновенные 65х4 мм (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м	1.44	60.30		86.83				
7	ТЕР13-03-002-4	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз:грунтовкой ГФ-021 к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 90*0,94% = 3.83 руб. С.П. 70% = 3.17 руб.)	100 м2	0.006	<u>382.90</u> 86.66	<u>6.64</u> 0.32	2	1	<u>0</u> 0	5.31 0.02	0.03 0.00
8	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей:эмалью ПФ-115 к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 90*0,94% = 0 руб. С.П. 70% = 0 руб.)	100 м2	0.006	<u>615.84</u> 53.29	<u>4.51</u> 0.32	4	0	<u>0</u> 0	3.83 0.02	0.02 0.00
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				100531.00	14119.00	8436.00 1542.00		1181.13 73.93
		Коэффициент на стесненность:		1.2							
		Итого со стесненностью:	руб.				105042.00	16942.80	10123.20 1850.40		1417.36 88.72
		Индекс к оплате труда рабочих:		3.772			63908.24				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		3.772			38184.71				
		в том числе зарплата машинистов:		3.772			6979.71				
		Индекс к стоимости материалов:		3.482			271512.43				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			242922.00				
		Итого с индексацией:	руб.				616527.38	63908.24	38184.71 6979.71		1417.36 88.72
		Накладные расходы %:	%				81296.78				
		Итого с накладными:	руб.				697824.16				

		Сметная прибыль %:	%					56711.94			
		Итого:	руб.					754536.10			
		Индекс цен на СМР к базисному уровню цен:		1.022				771135.89			
		Итого:	руб.					771135.89			
		Временные здания и сооружения %	%	3.36				25910.17			
		Итого:	руб.					797046.06			
		Зимнее удорожание %	%	2.4				19129.11			
		Итого:	руб.					816175.17			
		Налог на добавленную стоимость %	%	18				146911.53			
		Всего по разделу:	руб.					963086.70			
Кровля											
1	ТЕРр54-01-009-1	Укладка плит перекрытий площадью до 0,8 м2 с заделкой швов к з/п рабочим: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 85*0,94% = 8777.87 руб. С.П. 80% = 8788.86 руб.)	100 м2	1.8	<u>2586.35</u> 1346.02	<u>394.33</u> 72.09	4655	2423	<u>710</u> 130	112.22 3.45	202.00 6.21
	440-9136-667	Плиты плоские БПР-130 (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	шт.	82	95.24		7809.68				
2	ТЕР26-01-054-3	Оклеивание поверхности изоляции: тканями стеклянными, хлопчатобумажными на клеях ПВА к з/п рабочим: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 100*0,94% = 4510.18 руб. С.П. 70% = 3358.65 руб.)	100 м2	1.99	<u>1482.21</u> 555.71	<u>26.78</u> 4.56	2950	1106	<u>53</u> 9	44.00 0.30	87.56 0.60
	113-9040-005	Пленка полиэтиленовая толщиной 0.20 мм (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м2	238.8	5.58		1332.50				
3	ТЕР12-01-013-3	Утепление покрытий плитами из минеральной ваты или перлита на битумной мастике: в один слой к з/п рабочим: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 120*0,94% = 6276.23 руб. С.П. 65% = 3616.62 руб.)	100 м2	1.99	<u>1086.66</u> 633.98	<u>137.62</u> 15.75	2162	1262	<u>274</u> 31	45.54 0.83	90.62 1.65
4	ТЕР12-01-013-4	Утепление покрытий плитами из минеральной ваты или перлита на битумной мастике: на каждый последующий слой к з/п рабочим: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 120*0,94% = 4892.84 руб. С.П. 65% = 2819.46 руб.)	100 м2	1.99	<u>623.40</u> 490.88	<u>132.53</u> 15.75	1241	977	<u>264</u> 31	35.26 0.83	70.17 1.65

	104-9131-045	Плиты минераловатные на синтетическом связующем повышенной жесткости , гофрированной структуры ППЖ-ГС-175 толщ.60 мм ГОСТ 22950-95 (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м3	23.9	1147.00		27413.30				
	101-9090-032	Мастика битумная кровельная горячая МБК-Г- 85, ГОСТ 2889-80 (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	0.8	4450.00		3560.00				
5	ТЕР12-01-001-5	Устройство кровель скатных из наплавляемых материалов:в два слоя к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экпл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 120*0,94% = 2261.97 руб. С.П. 65% = 1303.44 руб.)	100 м2	1.99	<u>433.85</u> <u>228.84</u>	<u>37.69</u> <u>5.55</u>	863	455	<u>75</u> <u>11</u>	15.73	31.30
	101-9121-025	Изопласт ЭКП-5,0 , материал для верхнего слоя (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м2	224.87	49.48		11126.57				
	101-1962	Изопласт ЭПП-4,0, материал для нижнего слоя (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м2	228.85	42.00		9611.70				
6	ТЕР12-01-010-1	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экпл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 120*0,94% = 2985.22 руб. С.П. 65% = 1720.20 руб.)	100 м2	0.453	<u>1599.56</u> <u>1352.38</u>	<u>28.38</u> <u>5.24</u>	725	613	<u>13</u> <u>2</u>	112.75	51.08
	101-1875	Сталь листовая оцинкованная 0,7 мм (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	0.25821	11030.00		2848.06				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				76298.00	6836.00	1389.00	214.00	532.73
		Коэффициент на стесненность:		1.2							
		Итого со стесненностью:	руб.				77943.00	8203.20	1666.80	256.80	639.28
		Индекс к оплате труда рабочих:		3.586			29416.68				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		3.586			5977.14				
		в том числе зарплата машинистов:		3.586			920.88				
		Индекс к стоимости материалов:		2.717			184954.34				
		Материалы в текущем уровне цен:		2.717			0				
		Итого с индексацией:	руб.				220348.16	29416.68	5977.14	920.88	639.28
		Накладные расходы %:	%				29704.31				
		Итого с накладными:	руб.				250052.47				
		Сметная прибыль %:	%				21607.23				

		Итого:	руб.					271659.70			
		Индекс цен на СМР к базисному уровню цен:		1.022				277636.21			
		Итого:	руб.					277636.21			
		Временные здания и сооружения %	%	3.36				9328.58			
		Итого:	руб.					286964.79			
		Зимнее удорожание %	%	2.4				6887.15			
		Итого:	руб.					293851.94			
		Налог на добавленную стоимость %	%	18				52893.35			
		Всего по разделу:	руб.					346745.29			
Ворота											
1	СтройИнформ09-04-012-3	Установка противопожарных дверей двупольных:металлических глухих к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15	1 м2	9	<u>422.32</u> 109.02	<u>12.28</u> 2.02	3801	981	<u>111</u> 18	7.59 0.13	68.31 1.17
	Цена поставщика	Ворота противопожарные ВПМ-02/60 разм. 3х3 м	шт	1	(30373.12)		(30373.12)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				3801.00	981.00	111.00 18.00		68.31 1.17
		Коэффициент на стесненность:		1.2							
		Итого со стесненностью:	руб.				4019.40	1177.20	133.20 21.60		81.97 1.40
		Индекс к оплате труда рабочих:		3.456			4068.40				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		3.456			460.34				
		в том числе зарплата машинистов:		3.456			74.65				
		Индекс к стоимости материалов:		3.24			8777.16				
		Материалы в текущем уровне цен:		3.24			98408.52				
		Итого с индексацией:	руб.				111714.42	4068.40	460.34 74.65		81.97 1.40
		Накладные расходы %:	%				0				
		Итого с накладными:	руб.				111714.42				
		Сметная прибыль %:	%				0				
		Итого:	руб.				111714.42				
		Индекс цен на СМР к базисному уровню цен:		1.022			114172.14				
		Итого:	руб.				114172.14				
		Временные здания и сооружения %	%	3.36			3836.18				
		Итого:	руб.				118008.32				
		Зимнее удорожание %	%	2.4			2832.20				
		Итого:	руб.				120840.52				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			21751.29				
		Всего по разделу:	руб.				142591.81				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Перегородки											
1	ТЕР08-02-002-6	Кладка перегородок из кирпича неармированных:толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа свыше 4 м к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 122*0,94% = 1095.27 руб. С.П. 80% = 764.06 руб.)	100 м2	0.15	<u>2749.84</u> 1320.35	<u>469.76</u> 85.88	412	198	<u>70</u> 13	110.08 4.11	16.51 0.62
	404-9001	Кирпич (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	1000 шт.	0.756	2300.00		1738.80				
2	ТЕР07-05-007-10	Укладка перемычек до массой 0,3 т к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 145,7% = 989.24 руб. С.П. 100% = 678.96 руб.)	100 шт.	0.37	<u>1343.02</u> 216.69	<u>1037.83</u> 189.73	497	80	<u>384</u> 70	17.61 9.08	6.52 3.36
3	ТЕР07-05-021-1	Установка блоков цокольных массой:до 1 т (Н.Р. 122,2% = 177.00 руб. С.П. 85% = 123.12 руб.)	100 шт.	0.02	<u>5358.98</u> 1087.56	<u>2894.36</u> 476.00	107	22	<u>58</u> 10	94.57 32.29	1.89 0.65
	442-5001	Перемычки брусковые ПБ для зданий с кирпичными стенами, ГОСТ 948-84, серия 1.038.1 (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м3	2.6	1690.00		4394.00				
	442-5001-563	Перемычки 5ПБ 34-20 (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	шт.	2	452.95		905.90				
4	ТЕР09-03-002-12	Монтаж балок, ригелей перекрытия, покрытия и под установку оборудования многоэтажных зданий при высоте здания:до 25 м к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 90*0,94% = 222.10 руб. С.П. 85% = 223.15 руб.)	1 т констру кций	0.168	<u>1050.11</u> 277.86	<u>605.65</u> 64.13	176	47	<u>102</u> 11	18.25 2.88	3.07 0.48
	201-0756	Отдельные конструктивные элементы из горячекатанных профилей, массой 0,1-0,5 т (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	0.168	19100.00		3208.80				
5	ТЕР15-02-036-2	Штукатурка перемычек по сетке к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 105*0,94% = 326.13 руб. С.П. 55% = 181.73 руб.)	100 м2	0.035	<u>6349.32</u> 2054.75	<u>50.23</u> 24.76	222	72	<u>2</u> 1	144.64 1.44	5.06 0.05

6	ТЕР15-02-037-2	Устройство каркаса при оштукатуривании:потолков к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 105*0,94% = 102.75 руб. С.П. 55% = 57.26 руб.)	100 м2	0.035	<u>2614.22</u> 655.45	<u>15.01</u> 5.30	91	23	<u>1</u> 0	46.14 0.31	1.61 0.01
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				11757.00	442.00	617.00 105.00		34.66 5.17
		Коэффициент на стесненность:		1.2							
		Итого со стесненностью:	руб.				11968.80	530.40	740.40 126.00		41.59 6.20
		Индекс к оплате труда рабочих:		3.772			2000.67				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		3.772			2792.79				
		в том числе зарплата машинистов:		3.772			475.27				
		Индекс к стоимости материалов:		3.482			37250.44				
		Материалы в текущем уровне цен:		3.482			0				
		Итого с индексацией:	руб.				42043.90	2000.67	2792.79 475.27		41.59 6.20
		Накладные расходы %:	%				2912.49				
		Итого с накладными:	руб.				44956.39				
		Сметная прибыль %:	%				2028.28				
		Итого:	руб.				46984.67				
		Индекс цен на СМР к базисному уровню цен:		1.022			48018.33				
		Итого:	руб.				48018.33				
		Временные здания и сооружения %	%	3.36			1613.42				
		Итого:	руб.				49631.75				
		Зимнее удорожание %	%	2.4			1191.16				
		Итого:	руб.				50822.91				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			9148.12				
		Всего по разделу:	руб.				59971.03				
Проемы оконные											
1	ТЕР10-01-028-1	Установка в каменных стенах промышленных зданий блоков оконных с одинарными и спаренными переплетами площадью проема:до 5 м2 к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 118*0,94% = 1530.14 руб. С.П. 63% = 869.09 руб.)	100 м2	0.241	<u>6592.79</u> 1696.51	<u>809.77</u> 139.97	1589	409	<u>195</u> 34	145.20 7.30	34.99 1.76
	(203-9054)	Наличники (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м	103.148	7.00		722.04				
	Цена поставщика	Блоки оконные ОРС21-12Г	м2	24.1	(796.23)		(19189.14)				

	Цена поставщика	Скобяные изделия	компл.	10	(73.80)		(738.00)				
2	ТЕР15-05-003-4	Остекление оконным стеклом толщиной 4 мм окон:со спаренным переплетом к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 105*0,94% = 1195.60 руб. С.П. 55% = 666.24 руб.)	100 м2 площад и проемо в по наружно му обводу коробок	0.241	<u>2244.21</u> 1599.35	<u>98.38</u> 18.48	541	385	<u>24</u> 4	133.34 1.05	32.13 0.25
	101-1249	Стекло листовое 4 мм марки М3 (СЦЦ-2000 Санкт-Петербург)	м2	37.837	46.60		1763.20				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				4615.00	794.00	219.00 38.00		67.12 2.01
		Коэффициент на стесненность:		1.2							
		Итого со стесненностью:	руб.				4817.60	952.80	262.80 45.60		80.54 2.41
		Индекс к оплате труда рабочих:		2.595			2472.52				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		2.595			681.97				
		в том числе зарплата машинистов:		2.595			118.33				
		Индекс к стоимости материалов:		2.197			7913.59				
		Материалы в текущем уровне цен:		2.197			43779.62				
		Итого с индексацией:	руб.				54847.70	2472.52	681.97 118.33		80.54 2.41
		Накладные расходы %:	%				2725.74				
		Итого с накладными:	руб.				57573.44				
		Сметная прибыль %:	%				1535.33				
		Итого:	руб.				59108.77				
		Индекс цен на СМР к базисному уровню цен:		1.022			60409.16				
		Итого:	руб.				60409.16				
		Временные здания и сооружения %	%	3.36			2029.75				
		Итого:	руб.				62438.91				
		Зимнее удорожание %	%	2.4			1498.53				
		Итого:	руб.				63937.44				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			11508.74				
		Всего по разделу:	руб.				75446.18				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Проемы дверные											
1	СИ09-04-012-1	Установка противопожарных дверей однопольных:металлических глухих к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15	1 м2	6.3	<u>377.15</u> 92.22	<u>13.54</u> 2.30	2376	581	<u>85</u> 14	6.42 0.15	40.45 0.94
	Цена поставщика	Двери противопожарные глухие ДПМ 01/60 мин. разм.1x2,1 м	м2	6.3	(3268.69)		(20592.75)				
2	СИ09-04-012-3	Установка противопожарных дверей двупольных:металлических глухих к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15	1 м2	2.52	<u>422.32</u> 109.02	<u>12.28</u> 2.02	1064	275	<u>31</u> 5	7.59 0.13	19.13 0.33
	201-9551-011	Двери противопожарные глухие ДПМ-02/60 мин, 1200x2100 мм, двупольные (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м2	2.52	4221.89		10639.16				
3	ТЕР10-01-039-3	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах:в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадью проема до 3 м2 к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 118*0,94% = 113.40 руб. С.П. 63% = 64.41 руб.)	100 м2	0.02	<u>3158.59</u> 1450.78	<u>307.49</u> 59.31	63	29	<u>6</u> 1	115.00 3.90	2.30 0.08
	101-1722	Скобы концевые диаметром 25 мм (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	шт.	1	93.14		93.14				
	203-0199	Блоки дверные ДГ 21- 9, ДГ 21-10 (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м2	2	242.00		484.00				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				14720.00	885.00	122.00 20.00		61.88 1.35
		Коэффициент на стесненность:		1.2							
		Итого со стесненностью:	руб.				14921.40	1062.00	146.40 24.00		74.26 1.62
		Индекс к оплате труда рабочих:		2.84			3016.08				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		2.84			415.78				
		в том числе зарплата машинистов:		2.84			68.16				
		Индекс к стоимости материалов:		2.465			33802.54				
		Материалы в текущем уровне цен:		2.465			50761.74				
		Итого с индексацией:	руб.				87996.14	3016.08	415.78 68.16		74.26 1.62
		Накладные расходы %:	%				113.40				
		Итого с накладными:	руб.				88109.54				
		Сметная прибыль %:	%				64.41				
		Итого:	руб.				88173.95				

		Индекс цен на СМР к базисному уровню цен:		1.022			90113.78				
		Итого:	руб.				90113.78				
		Временные здания и сооружения %	%	3.36			3027.82				
		Итого:	руб.				93141.60				
		Зимнее удорожание %	%	2.4			2235.40				
		Итого:	руб.				95377.00				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			17167.86				
		Всего по разделу:	руб.				112544.86				
Полы											
1	ТЕР26-01-054-3	Укладка п/э пленки к з/п рабочим: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 100*0,94% = 4154.91 руб. С.П. 70% = 3094.08 руб.)	100 м2	1.355	<u>1482.21</u> 555.71	<u>26.78</u> 4.56	2008	753	<u>36</u> 6	44.00 0.30	59.62 0.41
	113-9040-005	Пленка полиэтиленовая толщиной 0.20 мм (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м2	162.6	5.58		907.31				
2	ТЕР11-01-002-1	Устройство подстилающих слоев:песчаных к з/п рабочим: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 123*0,94% = 15237.34 руб. С.П. 75% = 9884.11 руб.)	1 м3	48.026	<u>164.07</u> 42.24	<u>20.23</u> 4.88	7880	2029	<u>972</u> 234	3.41 0.30	163.77 14.41
3	ТЕР11-01-002-9	Устройство подстилающих слоев:бетонных к з/п рабочим: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 123*0,94% = 87.53 руб. С.П. 75% = 56.78 руб.)	1 м3	0.3	<u>489.27</u> 43.15	<u>0.23</u> 0	147	13	<u>0</u> 0	3.66 0	1.10 0
4	ТЕР12-01-002-10 Прим.	Устройство гидроизоляции к з/п рабочим: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 120*0,94% = 32.85 руб. С.П. 65% = 18.93 руб.)	100 м2	0.04	<u>222.43</u> 118.31	<u>20.46</u> 3.05	9	5	<u>1</u> 0	8.44 0.16	0.34 0.01
	101-1962	Изопласт ЭПП-4,0, материал для нижнего слоя (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м2	4.64	42.00		194.88				
5	ТЕР11-01-027-3	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток:керамических для полов одноцветных с красителем к з/п рабочим: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 123*0,94% = 410.73 руб. С.П. 75% = 266.43 руб.)	100 м2	0.04	<u>2138.05</u> 1473.90	<u>119.60</u> 49.98	86	59	<u>5</u> 2	119.78 2.94	4.79 0.12

	101-1741-003	Плитки керамические для полов неглазурованные гладкие квадратные порфировидные толщ.9 мм (разм.200x200x9 мм) (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м2	4.08	64.80		264.38				
6	ТЕР11-01-002-9	Устройство подстилающих слоев:бетонных к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 123*0,94% = 2673.10 руб. С.П. 75% = 1733.98 руб.)	1 м3	9.205	<u>489.27</u> 43.15	<u>0.23</u> 0	4504	397	<u>2</u> 0	3.66 0	33.69 0
7	ТЕР11-01-015-1	Устройство покрытий:бетонных толщиной 30 мм к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 123*0,94% = 4423.74 руб. С.П. 75% = 2869.58 руб.)	100 м2	1.315	<u>2135.05</u> 451.47	<u>168.97</u> 47.65	2808	594	<u>222</u> 63	40.43 2.84	53.17 3.73
8	ТЕР11-01-015-8	Железнение цементных покрытий к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 123*0,94% = 1292.78 руб. С.П. 75% = 838.60 руб.)	100 м2	1.315	<u>178.31</u> 144.57	<u>5.83</u> 1.71	234	190	<u>8</u> 2	10.80 0.10	14.20 0.13
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				19042.00	4040.00	1246.00 307.00		330.68 18.81
		Коэффициент на стесненность:		1.2							
		Итого со стесненностью:	руб.				20099.20	4848.00	1495.20 368.40		396.82 22.57
		Индекс к оплате труда рабочих:		4.853			23527.34				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		4.853			7256.21				
		в том числе зарплата машинистов:		4.853			1787.85				
		Индекс к стоимости материалов:		4.497			61860.73				
		Материалы в текущем уровне цен:		4.497			0				
		Итого с индексацией:	руб.				92644.28	23527.34	7256.21 1787.85		396.82 22.57
		Накладные расходы %:	%				28312.98				
		Итого с накладными:	руб.				120957.26				
		Сметная прибыль %:	%				18762.49				
		Итого:	руб.				139719.75				
		Индекс цен на СМР к базисному уровню цен:		1.022			142793.58				
		Итого:	руб.				142793.58				
		Временные здания и сооружения %	%	3.36			4797.86				
		Итого:	руб.				147591.44				
		Зимнее удорожание %	%	2.4			3542.19				
		Итого:	руб.				151133.63				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			27204.05				

		Всего по разделу:	руб.				178337.68				
Наружная отделка											
1	ТЕР15-02-001-1	Улучшенная штукатурка цементно-известковым раствором по камню:стен к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 105*0,94% = 5012.60 руб. С.П. 55% = 2793.24 руб.)	100 м2	1.017	<u>1958.02</u> 1055.34	<u>87.33</u> 47.87	1991	1073	<u>89</u> 49	70.88 2.78	72.08 2.83
2	ТЕР15-04-013-2	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности:силикатная цоколя к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 105*0,94% = 808.63 руб. С.П. 55% = 450.60 руб.)	100 м2 фасада	1.017	<u>1024.80</u> 175.72	<u>9.84</u> 1.83	1042	179	<u>10</u> 2	14.28 0.12	14.52 0.12
3	ТЕР12-01-008-2	Устройство обделок на фасадах (наружные подоконники, пояски, балконы и др.):без водосточных труб к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 120*0,94% = 1690.01 руб. С.П. 65% = 973.85 руб.)	100 м2	5.615	<u>74.41</u> 58.78	<u>0.79</u> 0.16	418	330	<u>4</u> 1	4.90 0.01	27.51 0.06
	101-1875	Сталь листовая оцинкованная 0,7 мм (СЦЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	0.129145	11030.00		1424.47				
4	ТЕР15-02-036-1	Штукатурка по сетке без устройства каркаса:улучшенная стен к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 105*0,94% = 44009.90 руб. С.П. 55% = 24524.26 руб.)	100 м2	5.2658	<u>6078.67</u> 1846.06	<u>50.23</u> 24.76	32009	9721	<u>265</u> 130	129.95 1.44	684.29 7.58
5	ТЕР15-04-011-2	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности:силикатная к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 105*0,94% = 5794.42 руб. С.П. 55% = 3228.91 руб.)	100 м2 фасада	5.2658	<u>1119.59</u> 244.44	<u>9.91</u> 1.83	5896	1287	<u>52</u> 10	20.38 0.12	107.32 0.63
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				42780.00	12590.00	420.00 192.00		905.72 11.22
		Коэффициент на стесненность:		1.2							
		Итого со стесненностью:	руб.				45382.00	15108.00	504.00 230.40		1086.86 13.46
		Индекс к оплате труда рабочих:		3.772			56987.38				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		3.772			1901.09				
		в том числе зарплата машинистов:		3.772			869.07				

		Индекс к стоимости материалов:		3.482			103659.14				
		Материалы в текущем уровне цен:		3.482			0				
		Итого с индексацией:	руб.				162547.61	56987.38	1901.09	869.07	1086.86
		Накладные расходы %:	%				57315.56				
		Итого с накладными:	руб.				219863.17				
		Сметная прибыль %:	%				31970.86				
		Итого:	руб.				251834.03				
		Индекс цен на СМР к базисному уровню цен:		1.022			257374.38				
		Итого:	руб.				257374.38				
		Временные здания и сооружения %	%	3.36			8647.78				
		Итого:	руб.				266022.16				
		Зимнее удорожание %	%	2.4			6384.53				
		Итого:	руб.				272406.69				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			49033.20				
		Всего по разделу:	руб.				321439.89				
Внутренняя отделка											
1	ТЕР15-01-020-5	Облицовка стен на цементном растворе с карнизными, плитусными и угловыми плитками: в промышленных зданиях по кирпичу и бетону к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 105*0,94% = 6196.30 руб. С.П. 55% = 3452.85 руб.)	100 м2 поверхности облицовки	0.376	<u>3667.79</u> 2900.33	<u>28.43</u> 14.80	1379	1091	<u>11</u> 6	224.58 0.86	84.44 0.32
	Цена поставщика	Плитки карнизные	м	21.056	(7.39)		(155.60)				
	Цена поставщика	Плитки рядовые	м2	34.404	(36.90)		(1269.51)				
2	ТЕР15-02-016-3	Оштукатуривание поверхностей цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенное стен к з/п рабочих: 0.9 к стоим. и экспл. машин: 0.9 к з/п маш-ов: 0.9 (Н.Р. 105*0,94% = 5603.22 руб. С.П. 55% = 3122.36 руб.)	100 м2	0.951	<u>2102.37</u> 977.29	<u>130.46</u> 66.34	1999	929	<u>124</u> 63	85.84 6.29	81.63 5.98
3	ТЕР08-02-006-1	Расшивка швов кладки: из кирпича к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 122*0,94% = 11301.33 руб. С.П. 80% = 7883.73 руб.)	100 м2	5.811	<u>296.42</u> 296.42	<u>0</u> 0	1722	1722	<u>0</u> 0	21.90 0	127.26 0

4	ТЕР15-04-005-3	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по штукатурке стен к з/п рабочих: 1.25 к стоим. и эксл. машин: 1.25 к з/п маш-ов: 1.25 (Н.Р. $105 \cdot 0,94\% = 3174.40$ руб. С.П. $55\% = 1768.92$ руб.)	100 м2 окраши ваемой поверхн ости	0.951	<u>749.93</u> 588.26	<u>13.51</u> 3.11	713	559	<u>13</u> 3	42.90 0.17	40.80 0.16
5	ТЕР15-04-005-5	то же, по расшивке к з/п рабочих: 1.25 к стоим. и эксл. машин: 1.25 к з/п маш-ов: 1.25 (Н.Р. $105 \cdot 0,94\% = 10760.21$ руб. С.П. $55\% = 5996.06$ руб.)	100 м2 окраши ваемой поверхн ости	5.437	<u>414.41</u> 348.44	<u>8.90</u> 2.00	2253	1894	<u>48</u> 11	25.41 0.11	138.15 0.60
	101-0359	Краски водно-дисперсионные Э-ВА-27Т поливинилацетатные, белые (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	0.402	11200.00		4502.40				
6	ТЕР15-02-035-4	Отделка поверхностей из сборных элементов и плит под окраску или оклейку обоями: потолков сборных из плит к з/п рабочих: 1.25 к стоим. и эксл. машин: 1.25 к з/п маш-ов: 1.25 (Н.Р. $105 \cdot 0,94\% = 5027.08$ руб. С.П. $55\% = 2801.31$ руб.)	100 м2	1.708	<u>556.10</u> 518.47	<u>3.62</u> 2.23	950	886	<u>6</u> 4	33.97 0.11	58.02 0.19
7	ТЕР13-03-003-21	Окраска оштукатуренных бетонных и оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-133 к з/п рабочих: 1.25 к стоим. и эксл. машин: 1.25 к з/п маш-ов: 1.25 (Н.Р. $90 \cdot 0,94\% = 1350.78$ руб. С.П. $70\% = 1117.66$ руб.)	100 м2	3.416	<u>356.36</u> 81.36	<u>4.90</u> 0.38	1217	278	<u>17</u> 1	5.38 0.02	18.38 0.07
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				14736.00	7359.00	219.00 88.00		548.68 7.32
		Коэффициент на стесненность:		1.2							
		Итого со стесненностью:	руб.				16251.60	8830.80	262.80 105.60		658.42 8.78
		Индекс к оплате труда рабочих:		4.769			42114.09				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		4.769			1253.29				
		в том числе зарплата машинистов:		4.769			503.61				
		Индекс к стоимости материалов:		3.086			22089.59				
		Материалы в текущем уровне цен:		3.086			4397.55				
		Итого с индексацией:	руб.				69854.52	42114.09	1253.29 503.61		658.42 8.78
		Накладные расходы %:	%				43413.32				
		Итого с накладными:	руб.				113267.84				
		Сметная прибыль %:	%				26142.89				

		Итого:	руб.						139410.73		
		Индекс цен на СМР к базисному уровню цен:		1.022					142477.77		
		Итого:	руб.						142477.77		
		Временные здания и сооружения %	%	3.36					4787.25		
		Итого:	руб.						147265.02		
		Зимнее удорожание %	%	2.4					3534.36		
		Итого:	руб.						150799.38		
		Налог на добавленную стоимость %	%	18					27143.89		
		Всего по разделу:	руб.						177943.27		
Разные работы											
1	ТЕР11-01-001-2	Уплотнение грунта:щебнем к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 123*0,94% = 345.41 руб. С.П. 75% = 224.06 руб.)	100 м2	0.618	<u>899.39</u> 92.57	<u>61.73</u> 14.85	556	57	<u>38</u> 9	7.70 0.88	4.76 0.54
2	ТЕР27-07-002-1	Устройство основания под отмостку к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 142*0,94% = 1395.66 руб. С.П. 95% = 993.32 руб.)	100 м2	0.618	<u>564.99</u> 311.72	<u>248.95</u> 61.10	349	193	<u>154</u> 38	26.24 3.17	16.22 1.96
3	ТЕР27-07-002-2	При изменении толщины оснований на каждый 1 см добавлять или исключать к норме 27-07-002-1 к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 142*0,94% = 90.63 руб. С.П. 95% = 64.50 руб.)	100 м2	1.854	<u>14.12</u> 6.42	<u>7.70</u> 1.69	26	12	<u>14</u> 3	0.54 0.10	1.00 0.19
	113-0198	Щебень андезитовый рядовой марки №1 фр.10-15 мм (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м3	13.5342	159.00		2151.94				
4	ТЕР27-06-026-1	Розлив вяжущих материалов к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 142*0,94% = 108.75 руб. С.П. 95% = 77.40 руб.)	1 т	1.3	<u>43.14</u> 0	<u>43.14</u> 13.79	56	0	<u>56</u> 18	0 0.66	0 0.86
	101-0079	Битумы нефтяные для кровельных мастик марки БНМ-55/60 (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	1.3	1460.00		1898.00				
5	ТЕР Дополнения № 127-07-005-1	Устройство асфальтобетонного покрытия отмостки толщ. 2,5 см к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 133,48% = 332.30 руб. С.П. 95% = 236.50 руб.)	1000 м2	0.0618	<u>4553.44</u> 743.14	<u>2740.54</u> 149.92	281	46	<u>169</u> 9	49.02 6.17	3.03 0.38

6	ТЕР Дополнени № 127-07- 005-2	При изменении толщины слоя покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к норме 27-07-5-1 к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 133,48% = 0 руб. С.П. 95% = 0 руб.)	1000 м2	0.0618	<u>56.65</u> 1.66	<u>54.99</u> 2.37	4	0	<u>3</u> 0	0.11 0.09	0.01 0.01
	410-0002	Асфальтобетонная смесь марка I, тип Б горячая плотная мелкозернистая (ССЦ- 2000 Санкт-Петербург)	т	3.776	690.00		2605.44				
7	ТЕР06-01- 001-15 Прим.	етонное крыльцо к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш- ов: 1.15 (Н.Р. 98,7% = 62.55 руб. С.П. 65% = 41.19 руб.)	100 м3	0.0078	<u>4308.58</u> 1415.20	<u>2288.58</u> 415.95	34	11	<u>18</u> 3	116.82 20.15	0.91 0.16
	401-0246	Бетон мелкозернистый (песчаный) класса В15 (М200) (ССЦ-2000 Санкт- Петербург)	м3	0.7917	467.00		369.72				
8	ТЕР06-01- 001-1 Прим.	Устройство бетонного съезда у ворот к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 98,7% = 53.61 руб. С.П. 65% = 35.31 руб.)	100 м3	0.006	<u>5409.73</u> 1804.60	<u>1213.85</u> 218.87	32	11	<u>7</u> 1	163.03 10.51	0.98 0.06
	401-0066- 004	Бетон тяжелый, К3 20 мм, класс В 15 (М200), ПЗ (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м3	0.612	535.24		327.57				
9	ТЕР10-01- 010-1	Установка элементов каркаса: из брусев к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 118*0,94% = 5.02 руб. С.П. 63% = 2.85 руб.)	1 м3	0.003	<u>2617.40</u> 265.21	<u>29.20</u> 5.48	8	1	<u>0</u> 0	22.50 0.36	0.07 0.00
10	ТЕР06-01- 001-15	Устройство набетонки по фундаментной плите под стены к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 98,7% = 1264.32 руб. С.П. 65% = 832.63 руб.)	100 м3	0.155	<u>4308.58</u> 1415.20	<u>2288.58</u> 415.95	668	219	<u>355</u> 64	116.82 20.15	18.11 3.12
	401-0066- 004	Бетон тяжелый, К3 20 мм, класс В 15 (М200), ПЗ (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м3	15.7325	535.24		8420.66				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				17787.00	550.00	814.00 145.00		45.09 7.28
		Коэффициент на стесненность:		1.2							
		Итого со стесненностью:	руб.				18059.80	660.00	976.80 174.00		54.11 8.74
		Индекс к оплате труда рабочих:		3.772			2489.52				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		3.772			3684.49				
		в том числе зарплата машинистов:		3.772			656.33				

		Индекс к стоимости материалов:		3.482			57184.89				
		Материалы в текущем уровне цен:		3.482			0				
		Итого с индексацией:	руб.				63358.90	2489.52	3684.49		54.11
		Накладные расходы %:	%				3658.25		656.33		8.74
		Итого с накладными:	руб.				67017.15				
		Сметная прибыль %:	%				2507.76				
		Итого:	руб.				69524.91				
		Индекс цен на СМР к базисному уровню цен:		1.022			71054.46				
		Итого:	руб.				71054.46				
		Временные здания и сооружения %	%	3.36			2387.43				
		Итого:	руб.				73441.89				
		Зимнее удорожание %	%	2.4			1762.61				
		Итого:	руб.				75204.50				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			13536.81				
		Всего по разделу:	руб.				88741.31				
Колодец											
1	ТЕР06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 98,7% = 80.42 руб. С.П. 65% = 52.96 руб.)	100 м3	0.009	<u>5409.73</u> 1804.60	<u>1213.85</u> 218.87	49	16	<u>11</u> 2	163.03	1.47
	401-0063	Бетон тяжелый, К3 20 мм, класс В 7,5 (М100) (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м3	0.918	403.12		370.06			10.51	0.09
2	ТЕР06-01-062-4	Устройство стен и плоских днищ при толщине: более 150 мм прямоугольных сооружений к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 98,7% = 5017.07 руб. С.П. 65% = 3304.05 руб.)	100 м3	0.098	<u>23679.60</u> 9835.47	<u>8898.86</u> 1625.59	2321	964	<u>872</u> 159	729.12	71.45
	401-0206-001	Бетон W 6, B15 (M200), ПЗ (К3 20 мм) (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м3	9.947	646.46		6430.34			78.84	7.73
	204-0020	Арматурная сталь класса А-III диам. 8 мм (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	0.163	8210.00		1338.23				
	204-0022	Арматурная сталь класса А-III диам. 12 мм (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	0.708	7770.00		5501.16				
3	ТЕР06-01-015-8	Установка закладных деталей весом: до 20 кг к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 98,7% = 40.21 руб. С.П. 65% = 26.48 руб.)	1 т	0.011	<u>851.25</u> 815.07	<u>36.18</u> 6.33	9	9	<u>0</u> 0	63.22	0.70
										0.36	0.00

4	ТЕР06-01-015-9	Установка закладных деталей весом: более 20 кг к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 98,7% = 8.94 руб. С.П. 65% = 5.88 руб.)	1 т	0.007	<u>317.24</u> 281.06	<u>36.18</u> 6.33	2	2	<u>0</u> 0	21.80 0.36	0.15 0.00
	204-9180-003	Детали закладные весом свыше 5 кг (СЦЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	0.018	10890.72		196.03				
5	ТЕР06-01-015-8 Прим.	Обрамление колодца уголком к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 98,7% = 156.36 руб. С.П. 65% = 102.98 руб.)	1 т	0.043	<u>851.25</u> 815.07	<u>36.18</u> 6.33	37	35	<u>2</u> 0	63.22 0.36	2.72 0.02
	204-9180-003	Обрамление	т	0.043	10890.72		468.30				
6	ТЕР09-06-024-5 Прим.	Перекрытие каналов рифленой сталью с ребрами жесткости к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 90*0,94% = 819.48 руб. С.П. 85% = 823.35 руб.)	1 т конструкций	0.259	<u>2078.47</u> 780.37	<u>996.87</u> 45.81	538	202	<u>258</u> 12	54.39 2.59	14.09 0.67
	201-9220	Металлические конструкции (СЦЦ-2000 Санкт-Петербург)	кг	0.259	7000.00		1813.00				
	201-9005	Конструкции металлические мелкие (СЦЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	0.259	8220.00		2128.98				
7	ТЕР06-01-015-7	Скобы ходовые к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 98,7% = 75.95 руб. С.П. 65% = 50.02 руб.)	1 т	0.006	<u>2818.67</u> 2782.49	<u>36.18</u> 6.33	17	17	<u>0</u> 0	215.82 0.36	1.29 0.00
	101-9196	Скобы ходовые (СЦЦ-2000 Санкт-Петербург)	кг	6	9.17		55.02				
8	ТЕР09-03-002-13	Монтаж балок в перекрытии колодца к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и эксл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 90*0,94% = 99.56 руб. С.П. 85% = 100.03 руб.)	1 т конструкций	0.074	<u>1098.76</u> 281.75	<u>661.59</u> 69.35	81	21	<u>49</u> 5	19.07 3.10	1.41 0.23
	201-9290	Конструкции приспособлений для монтажа, стальные (СЦЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	0.074	10800.00		799.20				
9	ТЕР46-01-008-2	Обетонирование: балок и прогонов (Н.Р. 110*0,94% = 262.10 руб. С.П. 70% = 177.43 руб.)	1 м3	0.22	<u>701.63</u> 251.72	<u>27.48</u> 3.85	154	55	<u>6</u> 1	22.94 0.29	5.05 0.06
	401-0086	Бетон тяжелый, К3 10 мм, класс В 15 (М200) (СЦЦ-2000 Санкт-Петербург)	м3	0.2244	527.56		118.38				

10	ТЕР29-01-181-1	Устройство металлической гидроизоляции к з/п рабочих: 1.2 к стоим. и экспл. машин: 1.2 к з/п маш-ов: 1.2 (Н.Р. 136,3% = 13178.02 руб. С.П. 75% = 7251.29 руб.)	1 т	1.35	<u>20276.62</u> 1582.14	<u>260.99</u> 0	27373	2136	<u>352</u> 0	61.99 0	83.69 0
11	ТЕР11-01-011-1	Устройство стяжек:цементных толщиной 20 мм (общ. толщ. 25 мм) к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 123*0,94% = 109.90 руб. С.П. 75% = 71.29 руб.)	100 м2	0.045	<u>1242.38</u> 441.19	<u>42.92</u> 21.87	56	20	<u>2</u> 1	39.51 1.27	1.78 0.06
12	ТЕР11-01-011-2	Устройство стяжек:цементных на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-1-11-1 к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 123*0,94% = 0 руб. С.П. 75% = 0 руб.)	100 м2	0.045	<u>200.77</u> 5.59	<u>7.50</u> 3.61	9	0	<u>0</u> 0	0.50 0.21	0.02 0.01
13	ТЕР13-03-002-4	Огрунтовка металлических поверхностей за два раза:грунтовкой ГФ-021 к з/п рабочих: 1.2 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 90*0,94% = 256.57 руб. С.П. 70% = 212.29 руб.)	100 м2	0.74	<u>386.67</u> 90.43	<u>6.64</u> 0.32	286	67	<u>5</u> 0	5.31 0.02	3.93 0.01
14	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей:эмалью ПФ-115 к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 90*0,94% = 149.34 руб. С.П. 70% = 123.57 руб.)	100 м2	0.74	<u>615.84</u> 53.29	<u>4.51</u> 0.32	456	39	<u>3</u> 0	3.83 0.02	2.83 0.01
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				50605.00	3583.00	1560.00 180.00		190.58 8.89
		Коэффициент на стесненность:		1.2							
		Итого со стесненностью:	руб.				51633.60	4299.60	1872.00 216.00		228.70 10.67
		Индекс к оплате труда рабочих:		3.772			16218.09				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		3.772			7061.18				
		в том числе зарплата машинистов:		3.772			814.75				
		Индекс к стоимости материалов:		3.482			158298.68				
		Материалы в текущем уровне цен:		3.482			0				
		Итого с индексацией:	руб.				181577.95	16218.09	7061.18 814.75		228.70 10.67
		Накладные расходы %:	%				20253.92				

		Итого с накладными:	руб.						201831.87		
		Сметная прибыль %:	%						12301.62		
		Итого:	руб.						214133.49		
		Индекс цен на СМР к базисному уровню цен:		1.022					218844.43		
		Итого:	руб.						218844.43		
		Временные здания и сооружения %	%	3.36					7353.17		
		Итого:	руб.						226197.60		
		Зимнее удорожание %	%	2.4					5428.74		
		Итого:	руб.						231626.34		
		Налог на добавленную стоимость %	%	18					41692.74		
		Всего по разделу:	руб.						273319.08		
Щитовая											
1	ТЕР06-01-064-3	Устройство ж/бетонных стен каналов более 100 мм к з/п рабочих: 1.2 к стоим. и экспл. машин: 1.2 к з/п маш-ов: 1.2 (Н.Р. 98,7% = 1203.11 руб. С.П. 65% = 792.32 руб.)	100 м3	0.012	<u>44207.92</u> 15083.68	<u>13142.11</u> 2694.99	530	181	<u>158</u> 32	1123.36 120.27	13.48 1.44
2	ТЕР06-01-064-3	то же бетонных к з/п рабочих: 1.2 к стоим. и экспл. машин: 1.2 к з/п маш-ов: 1.2 (Н.Р. 98,7% = 1005.42 руб. С.П. 65% = 662.13 руб.)	100 м3	0.01	<u>44207.92</u> 15083.68	<u>13142.11</u> 2694.99	442	151	<u>131</u> 27	1123.36 120.27	11.23 1.20
	401-0086	Бетон тяжелый, К3 10 мм, класс В 15 (М200) (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м3	2.233	527.56		1178.04				
	204-0022	Арматурная сталь класса А-III диам. 12 мм (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	0.016	7770.00		124.32				
3	ТЕР06-01-015-7	Установка закладных деталей весом:до 4 кг к з/п рабочих: 1.2 к стоим. и экспл. машин: 1.2 к з/п маш-ов: 1.2 (Н.Р. 98,7% = 604.38 руб. С.П. 65% = 398.02 руб.)	1 т	0.037	<u>2941.22</u> 2903.47	<u>37.75</u> 6.90	109	107	<u>1</u> 0	215.82 0.36	7.99 0.01
4	ТЕР06-01-015-8	Установка закладных деталей весом:до 20 кг к з/п рабочих: 1.2 к стоим. и экспл. машин: 1.2 к з/п маш-ов: 1.2 (Н.Р. 98,7% = 977.17 руб. С.П. 65% = 643.53 руб.)	1 т	0.202	<u>888.26</u> 850.51	<u>37.75</u> 6.90	179	172	<u>8</u> 1	63.22 0.36	12.77 0.07
	204-9180-002	Детали закладные весом от 1 до 5 кг (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	0.037	12292.82		454.83				
	204-0064	то же, в виде труб	т	0.202	8420.00		1700.84				

5	ТЕР09-06-024-5	Монтаж:рекуператоров, экранов, коробок, загрузочных и разгрузочных камер вращающихся печей и сушил из листовой стали к з/п рабочих: 1.2 к стоим. и экспл. машин: 1.2 к з/п маш-ов: 1.2 (Н.Р. 90*0,94% = 1229.74 руб. С.П. 85% = 1235.55 руб.)	1 т конструкций	0.293	<u>2155.74</u> 814.30	<u>1040.21</u> 49.88	632	239	<u>305</u> 15	54.39 2.59	15.94 0.76
	Цена поставщика	Конструкции стальные	т	0.293	(7100.00)		(2080.30)				
6	ТЕР06-01-015-8	Обрамление канала уголком к з/п рабочих: 1.2 к стоим. и экспл. машин: 1.2 к з/п маш-ов: 12.2 (Н.Р. 98,7% = 717.35 руб. С.П. 65% = 472.42 руб.)	1 т	0.137	<u>888.26</u> 850.51	<u>37.75</u> 70.13	122	117	<u>5</u> 10	63.22 0.36	8.66 0.05
	Цена поставщика	Металлические конструкции	т	0.137	(10890.72)		(1492.03)				
7	ТЕР13-03-002-4	Огрунтовка металлических поверхностей за два раза:грунтовкой ГФ-021 к з/п рабочих: 1.2 к стоим. и экспл. машин: 1.2 к з/п маш-ов: 1.2 (Н.Р. 90*0,94% = 179.14 руб. С.П. 70% = 148.22 руб.)	100 м2	0.41	<u>386.96</u> 90.43	<u>6.92</u> 0.35	159	37	<u>3</u> 0	5.31 0.02	2.18 0.01
8	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей:эмалью ПФ-115 за 2 раза к з/п рабочих: 1.2 к стоим. и экспл. машин: 1.2 к з/п маш-ов: 1.2 (Н.Р. 90*0,94% = 111.35 руб. С.П. 70% = 92.14 руб.)	100 м2	0.41	<u>618.35</u> 55.61	<u>4.70</u> 0.35	254	23	<u>2</u> 0	3.83 0.02	1.57 0.01
9	ТЕР41-01-009-2	Окрасочная изоляция вертикальной бетонной поверхности полимерными материалами в три слоя основного лака (Н.Р. 104*0,94% = 844.79 руб. С.П. 65% = 561.69 руб.)	100 м2	0.146	<u>8093.25</u> 1036.03	<u>142.48</u> 1.15	1182	151	<u>21</u> 0	91.12 0.10	13.30 0.01
10	ТЕР41-01-009-1	Нанесение на днище покрытия Консолид-1 кистью к з/п рабочих: 1.2 к стоим. и экспл. машин: 1.2 к з/п маш-ов: 1.2 (Н.Р. 104*0,94% = 408.41 руб. С.П. 65% = 271.55 руб.)	100 м2	0.087	<u>8201.06</u> 834.90	<u>107.71</u> 1.66	713	73	<u>9</u> 0	62.68 0.10	5.45 0.01
	Цена поставщика	Консолид-1	кг	8.155	(127.24)		(1037.64)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				7781.00	1251.00	643.00 85.00		92.57 3.57
		Коэффициент на стесненность:		1.2							
		Итого со стесненностью:	руб.				8159.80	1501.20	771.60 102.00		111.08 4.28

		Индекс к оплате труда рабочих:		4.769			7159.22				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		4.769			3679.76				
		в том числе зарплата машинистов:		4.769			486.44				
		Индекс к стоимости материалов:		3.086			18167.28				
		Материалы в текущем уровне цен:		3.086			14226.46				
		Итого с индексацией:	руб.				43232.72	7159.22	3679.76		111.08
							486.44				4.28
		Накладные расходы %:	%				7280.86				
		Итого с накладными:	руб.				50513.58				
		Сметная прибыль %:	%				5277.57				
		Итого:	руб.				55791.15				
		Индекс цен на СМР к базисному уровню цен:		1.022			57018.56				
		Итого:	руб.				57018.56				
		Временные здания и сооружения %	%	3.36			1915.82				
		Итого:	руб.				58934.38				
		Зимнее удорожание %	%	2.4			1414.43				
		Итого:	руб.				60348.81				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			10862.79				
		Всего по разделу:	руб.				71211.60				
Венткамера											
1	ТЕР06-01-031-6	Устройство железобетонных стен и перегородок высотой:до 6 м, толщиной 100 мм к з/п рабочих: 1.2 к стоим. и эксл. машин: 1.2 к з/п маш-ов: 1.2 (Н.Р. 98,7% = 1693.20 руб. С.П. 65% = 1115.08 руб.)	100 м3	0.008	<u>115166.90</u>	<u>24257.35</u>	921	345	<u>194</u>	3296.30	26.37
					43170.98	4225.15			34	186.28	1.49
	401-0086	Бетон тяжелый, КЗ 10 мм, класс В 15 (М200) (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м3	0.812	527.56		428.38				
	204-0001	Арматурная сталь класса А-I диам. 6 мм горячекатанная, гладкая (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	0.04	7670.00		306.80				
	204-0020	Арматурная сталь класса А-III диам. 8 мм (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	0.081	8210.00		665.01				
2	ТЕР06-01-041-7	Устройство перекрытий по стальным балкам и монолитные участки при сборном железобетонном перекрытии площадью до 5 м2 приведенной толщиной:до 100 мм к з/п рабочих: 1.2 к стоим. и эксл. машин: 1.2 к з/п маш-ов: 1.2 (Н.Р. 98,7% = 201.04 руб. С.П. 65% = 132.40 руб.)	100 м3	0.002	<u>51284.29</u>	<u>7925.90</u>	103	43	<u>16</u>	1675.60	3.35
					21445.54	1063.84			2	47.25	0.09

	204-0020	Арматурная сталь класса А-III диам. 8 мм (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	0.0238	8210.00		195.40				
	401-0086	Бетон тяжелый, К3 10 мм, класс В 15 (М200) (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м3	0.203	527.56		107.09				
3	ТЕР20-02-017-5	Установка дверей герметических:утепленных, размером 1250х500 мм к з/п рабочих: 1.2 к стоим. и экспл. машин: 1.2 к з/п маш-ов: 1.2 (Н.Р. 128*0,94% = 168.83 руб. С.П. 83% = 116.46 руб.)	1 шт.	1	<u>129.02</u> 30.28	<u>14.57</u> 0.99	129	30	<u>15</u> 1	2.00 0.06	2.00 0.06
	300-1171	Двери стальные для вентиляционных камер утепленные:размером 1250х500 мм (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	шт.	1	1900.00		1900.00				
4	ТЕР06-01-015-8	Установка закладных деталей весом:до 20 кг к з/п рабочих: 1.2 к стоим. и экспл. машин: 1.2 к з/п маш-ов: 1.2 (Н.Р. 98,7% = 196.57 руб. С.П. 65% = 129.46 руб.)	1 т	0.052	<u>888.26</u> 850.51	<u>37.75</u> 6.90	46	44	<u>2</u> 0	63.22 0.36	3.29 0.02
	204-9180-003	Детали закладные весом свыше 5 кг (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	0.052	10890.72		566.32				
5	ТЕР26-01-037-1	Утепление перегородок минераловатными плитами на битуме к з/п рабочих: 1.2 к стоим. и экспл. машин: 1.2 к з/п маш-ов: 1.2 (Н.Р. 100*0,94% = 808.42 руб. С.П. 70% = 602.01 руб.)	1 м3	0.6	<u>742.77</u> 305.69	<u>79.88</u> 11.42	446	183	<u>48</u> 7	20.04 0.69	12.02 0.41
6	ТЕР26-01-037-3	то же, перекрытия к з/п рабочих: 1.2 к стоим. и экспл. машин: 1.2 к з/п маш-ов: 1.2 (Н.Р. 100*0,94% = 170.19 руб. С.П. 70% = 126.74 руб.)	1 м3	0.1	<u>942.79</u> 385.12	<u>93.58</u> 12.25	94	39	<u>9</u> 1	25.84 0.74	2.58 0.07
	104-9131-001	Плиты минераловатные на синтетическом связующем, полужесткие, гофрированной структуры, ПГ-125 толщ.50 мм ГОСТ 9573-96 (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м3	0.679	336.00		228.14				
7	ТЕР15-02-036-1	Штукатурка по сетке без устройства каркаса:улучшенная стен к з/п рабочих: 1.2 к стоим. и экспл. машин: 1.2 к з/п маш-ов: 1.2 (Н.Р. 105*0,94% = 1215.18 руб. С.П. 55% = 677.15 руб.)	100 м2	0.139	<u>6161.12</u> 1926.32	<u>52.42</u> 26.96	856	268	<u>7</u> 4	129.95 1.44	18.06 0.20
8	ТЕР15-02-036-2	то же, перекрытия к з/п рабочих: 1.2 к стоим. и экспл. машин: 1.2 к з/п маш-ов: 1.2 (Н.Р. 105*0,94% = 196.57 руб. С.П. 55% = 109.54 руб.)	100 м2	0.02	<u>6440.84</u> 2144.09	<u>52.42</u> 26.96	129	43	<u>1</u> 1	144.64 1.44	2.89 0.03

9	ТЕР15-02-037-1	Устройство каркаса при оштукатуривании:стен к з/п рабочих: 1.2 к стоим. и эксл. машин: 1.2 к з/п маш-ов: 1.2 (Н.Р. 105*0,94% = 232.31 руб. С.П. 55% = 129.46 руб.)	100 м2	0.139	<u>1588.47</u> 370.30	<u>10.55</u> 3.92	221	51	<u>1</u> 1	24.98 0.21	3.47 0.03
10	ТЕР15-02-037-2	Устройство каркаса при оштукатуривании:потолков к з/п рабочих: 1.2 к стоим. и эксл. машин: 1.2 к з/п маш-ов: 1.2 (Н.Р. 105*0,94% = 62.55 руб. С.П. 55% = 34.85 руб.)	100 м2	0.02	<u>2643.37</u> 683.95	<u>15.66</u> 5.77	53	14	<u>0</u> 0	46.14 0.31	0.92 0.01
11	ТЕР15-02-035-1	Отделка поверхностей из сборных элементов и плит под окраску или оклейку обоями:стен и перегородок панельных к з/п рабочих: 1.2 к стоим. и эксл. машин: 1.2 к з/п маш-ов: 1.2 (Н.Р. 105*0,94% = 53.61 руб. С.П. 55% = 29.87 руб.)	100 м2	0.081	<u>196.37</u> 148.33	<u>4.43</u> 2.62	16	12	<u>0</u> 0	11.06 0.14	0.90 0.01
12	ТЕР15-04-005-3	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная:по штукатурке стен к з/п рабочих: 1.2 к стоим. и эксл. машин: 1.2 к з/п маш-ов: 1.2 (Н.Р. 105*0,94% = 348.47 руб. С.П. 55% = 194.18 руб.)	100 м2 окраши ваемой поверхн ости	0.139	<u>725.85</u> 564.73	<u>12.97</u> 2.87	101	78	<u>2</u> 0	42.90 0.17	5.96 0.02
13	ТЕР15-04-005-5	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная:по сборным конструкциям, подготовленным под окраску стен к з/п рабочих: 1.2 к стоим. и эксл. машин: 1.2 к з/п маш-ов: 1.2 (Н.Р. 105*0,94% = 120.62 руб. С.П. 55% = 67.22 руб.)	100 м2 окраши ваемой поверхн ости	0.081	<u>400.11</u> 334.50	<u>8.54</u> 1.84	32	27	<u>1</u> 0	25.41 0.11	2.06 0.01
14	ТЕР15-04-005-4	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная:по штукатурке потолков к з/п рабочих: 1.2 к стоим. и эксл. машин: 1.2 к з/п маш-ов: 1.2 (Н.Р. 105*0,94% = 62.55 руб. С.П. 55% = 34.85 руб.)	100 м2 окраши ваемой поверхн ости	0.02	<u>879.41</u> 709.54	<u>13.80</u> 3.02	18	14	<u>0</u> 0	53.90 0.18	1.08 0.00
	101-0347	Краски водно-дисперсионные ВД-ВА- 17 поливинилацетатные, светло-бежевые (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	0.0152	16000.00		243.20				

15	ТЕР13-03-002-4	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз:грунтовкой ГФ-021 к з/п рабочих: 1.2 к стоим. и экпл. машин: 1.2 к з/п маш-ов: 1.2 (Н.Р. 90*0,94% = 19.15 руб. С.П. 70% = 15.84 руб.)	100 м2	0.052	<u>386.96</u> 90.43	<u>6.92</u> 0.35	20	5	<u>0</u> 0	5.31 0.02	0.28 0.00
16	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей:эмалью ПФ-115 к з/п рабочих: 1.2 к стоим. и экпл. машин: 1.2 к з/п маш-ов: 1.2 (Н.Р. 90*0,94% = 11.49 руб. С.П. 70% = 9.51 руб.)	100 м2	0.052	<u>618.35</u> 55.61	<u>4.70</u> 0.35	32	3	<u>0</u> 0	3.83 0.02	0.20 0.00
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				7854.00	1199.00	296.00 51.00		85.43 2.45
		Коэффициент на стесненность:		1.2							
		Итого со стесненностью:	руб.				8153.00	1438.80	355.20 61.20		102.52 2.94
		Индекс к оплате труда рабочих:		3.772			5427.15				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		3.772			1339.81				
		в том числе зарплата машинистов:		3.772			230.85				
		Индекс к стоимости материалов:		3.482			22142.04				
		Материалы в текущем уровне цен:		3.482			0				
		Итого с индексацией:	руб.				28909.00	5427.15	1339.81 230.85		102.52 2.94
		Накладные расходы %:	%				5560.75				
		Итого с накладными:	руб.				34469.75				
		Сметная прибыль %:	%				3524.62				
		Итого:	руб.				37994.37				
		Индекс цен на СМР к базисному уровню цен:		1.022			38830.25				
		Итого:	руб.				38830.25				
		Временные здания и сооружения %	%	3.36			1304.70				
		Итого:	руб.				40134.95				
		Зимнее удорожание %	%	2.4			963.24				
		Итого:	руб.				41098.19				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			7397.67				
		Всего по разделу:	руб.				48495.86				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Подкрановые балки											
1	ТЕР09-03-006-1	Монтаж подвесных путей и монорельсов для тельферов на высоте до 25 м прямолинейных по металлическим опорам номера балок:24 М к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 90*0,94% = 3090.27 руб. С.П. 85% = 3104.88 руб.)	100 м рельса в одну нитку	0.2322	<u>8843.28</u> 1652.99	<u>6828.91</u> 1820.71	2053	384	<u>1586</u> 423	120.75 88.93	28.04 20.65
	201-0632	Пути подвесных кранов из двутавров типа 'М' (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	0.93	9300.00		8649.00				
2	ТЕР09-03-002-12	Монтаж балок, ригелей перекрытия, покрытия и под установку оборудования многоэтажных зданий при высоте здания:до 25 м к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 90*0,94% = 773.53 руб. С.П. 85% = 777.18 руб.)	1 т конструкции	0.59	<u>1050.11</u> 277.86	<u>605.65</u> 64.13	620	164	<u>357</u> 38	18.25 2.88	10.77 1.70
	(201-9002)	Конструкции стальные (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	0.59	14800.00		8732.00				
	Цена поставщика	Упоры тупиков	т.	0.01	(8020.00)		(80.20)				
3	ТЕР06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных:плоских к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 98,7% = 17.87 руб. С.П. 65% = 11.77 руб.)	100 м3	0.0012	<u>10322.46</u> 2673.16	<u>4836.50</u> 591.95	12	3	<u>6</u> 1	220.66 28.78	0.26 0.03
	204-0020	Арматурная сталь класса А-III диам. 8 мм (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	0.00972	8210.00		79.80				
	401-0066-004	Бетон тяжелый, К3 20 мм, класс В 15 (М200), ПЗ (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м3	0.1218	535.24		65.19				
4	ТЕР06-01-015-8	Установка закладных деталей весом:до 20 кг к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экспл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 98,7% = 142.96 руб. С.П. 65% = 94.15 руб.)	1 т	0.039	<u>851.25</u> 815.07	<u>36.18</u> 6.33	33	32	<u>1</u> 0	63.22 0.36	2.47 0.01
	204-9180-003	Детали закладные весом свыше 5 кг (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	0.039	10890.72		424.74				

5	ТЕР13-03-002-4	Огрунтовка металлических поверхностей за два раза:грунтовкой ГФ-021 к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экпл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 90*0,94% = 314.01 руб. С.П. 70% = 259.82 руб.)	100 м2	0.942	<u>382.90</u> 86.66	<u>6.64</u> 0.32	361	82	<u>6</u> 0	5.31 0.02	5.00 0.02
6	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей:эмалью ПФ-115 за два раза к з/п рабочих: 1.15 к стоим. и экпл. машин: 1.15 к з/п маш-ов: 1.15 (Н.Р. 90*0,94% = 191.47 руб. С.П. 70% = 158.42 руб.)	100 м2	0.942	<u>615.84</u> 53.29	<u>4.51</u> 0.32	580	50	<u>4</u> 0	3.83 0.02	3.61 0.02
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				21610.00	715.00	1960.00 462.00		50.15 22.43
		Коэффициент на стесненность:		1.2							
		Итого со стесненностью:	руб.				22145.00	858.00	2352.00 554.40		60.18 26.92
		Индекс к оплате труда рабочих:		3.772			3236.38				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		3.772			8871.74				
		в том числе зарплата машинистов:		3.772			2091.20				
		Индекс к стоимости материалов:		3.482			65931.67				
		Материалы в текущем уровне цен:		3.482			278.56				
		Итого с индексацией:	руб.				78318.35	3236.38	8871.74 2091.20		60.18 26.92
		Накладные расходы %:	%				4530.11				
		Итого с накладными:	руб.				82848.46				
		Сметная прибыль %:	%				4406.22				
		Итого:	руб.				87254.68				
		Индекс цен на СМР к базисному уровню цен:		1.022			89174.28				
		Итого:	руб.				89174.28				
		Временные здания и сооружения %	%	3.36			2996.26				
		Итого:	руб.				92170.54				
		Зимнее удорожание %	%	2.4			2212.09				
		Итого:	руб.				94382.63				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			16988.87				
		Всего по разделу:	руб.				111371.50				
		Итого прямых затрат по всем разделам:	руб.				5480945.7 4				
		Всего по смете:	руб.				5480945.7 4				

Сметный Калькулятор

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /